¹ Recent. Editi cum Germ., *mereretur*. Ita quoque Codex Laud. At melius Corb. Germ., Vindoc., Ebroic., aliique Norm., *mereretur*, quod etiam legitur in vet. Edit. Paris. et Basil.

² Editi, *medicamentum cito*. Secuti sumus Mss. Anglic., Norm., Vindoc., duos Germ. et Laud. In Turon. et Val. Cl. legitur, *medicamentum mente desepit*, mutato procul dubio per hallucinationem *in mite in mente*.

³ Laud. et Val. Cl., *rhinoceros*; et ita postea.

⁴ Corb. Germ., Vindoc., Ebroic., Pratel. aliique Norm., et circumplexa.

⁵ Val. Cl., *sed... intentionis pondere, sus ad superiora non resp.*

⁶ Germ., Vindoc., pler. Norm., Laud., Corb. Germ., Val. Cl., *quia frequenter superbia*.

⁷ Germ., Vindoc., Laud., Val. Cl., et Corb. Germ., *quid superbit*.

⁸ Germ., Corb. Germ., Ebroic., aliique Norm., *quod illa erecta*.

⁹ Val. Cl., *vivificata cornu convalluit*.

¹⁰ Al., *rhinocerosas*, ut est in Germ., Vindoc. et Laud.

diceret : Rhinoceros iste humanis viribus mansuescere non potest, sed tamen divinis subdi miraculis potest. Unde hic quoque apte beato Job sancte Ecclesia typum tenenti dicitur : *Nunquid volet rhinoceros servire tibi?* [Rec. II.] Subaudis : ut mihi, qui cum prædicamentis quidem hominum diu resistere pertuli, sed tamen repente, cum volui, miraculis stravi. Ac si apertius dicat : Nunquid hi qui fatua elatione superbiunt sine meis adiutoriis tuæ prædicationi subduntur? Per quem itaque prævaleas considera, et in omne quod prævaleas elationis sensum inclina. Vel certe ad beati Job notitiam pro humilianda ejus virtute deducitur, quam mira quandoque per apostolos agantur, qui mundum Deo subiciunt, eique edomitam potentiam hujus sæculi superbiam flectunt, ut tanto de se beatus Job minus aestimet, quanto aggregari Deo tam difficiles animas per alios videt. Dicat ergo : *Nunquid volet rhinoceros tibi?* Subaudis : Sicut per eos quos misero serviet mihi. Sequitur :

CAPUT III [Vet. II].

997. Ino. — *Aut morabitur ad præsepe tuum?*

3. *Scriptura sancta pabulo Christus hoc rhinoceroses nutrit.* — Præsepe hoc loco ipsa Scriptura sacra non inconvenienter accipitur, in qua verbi pabulo animalia sancta satiantur, de quibus per Prophetam dicitur : *Animalia tua habitabunt in ea* (Psal. LXXVII, 11). Hinc etiam natus Dominus a pastoribus in præsepi reperitur (Luc. II, 16), quia ejus incarnatio, in ea quæ nos reficit Prophetarum scriptura cognoscitur. Rhinoceros itaque iste, videlicet omnis elatus in primordiis nascentis Ecclesiæ, cum patriarcharum dicta, cum prophetarum mysteria, cum Evangelii arcana audiret, irridebat, quia tanto in prædicatorum præsepi claudi satiarique contempserat, quanto in voluptatibus propriis dimissis, desperationis suæ campum tenebat. Quem superbiorum campum bene Paulus insinuat, dicens : *Qui desperantes semetipsos tradiderunt impudicitie in operationem immunditatis omnis, in avaritiam* (Ephes. IV, 19). Tanto enim se quisque in malis presentibus latius relaxat, quanto post hanc vitam se assequi bona æterna desperat. Sed omnipotens Deus diu quidem rhinocerotem hunc per prave voluptatis campum vagantem pertulit, et tamen cum voluit, repente ad suum præsepe religavit, ut vitæ pabulum bene clausus accipiat, ne vitam funditus male liber amittat. Ecce enim jam cernimus quod potentes hujus sæculi, ejusque principes prædicamenta dominica libenter audiant, constanter legunt, passimque a præsepi non exeunt, quia præcepta Dei, quæ aut legendo, aut audiendo cognoscunt, nequaquam vivendo transcendunt; sed ad verbi pabulum quasi clausi stare æquanimitè tolerant, ut edendo et permanendo pinguescant. Quod cum Deo agente conspiciamus, quid aliud quam rhinocerotem hunc ad præsepe moran-